
UCHWAŁA NR XLVI/383/2023 
RADY GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca gminy na kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.),  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 21 września 2023r. Mieszkańca gminy na Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne uznania skargi za bezzasadną zawiera uzasadnienie do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały, w tym zawiadomienie Skarżącego o sposobie załatwienia skargi, powierza się 
Przewodniczącemu Rady Gminy Stanisławów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar Zbytek 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 371B9920-3B67-469E-9B59-07A6E90FF10C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 25 września 2023 r. do Wójta Gminy Stanisławów wpłynęła skarga mieszkańca Gminy na 
działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Wójt Gminy przekazał skargę Radzie Gminy 
zgodnie z kompetencją. Następnie pismem z dnia 25 października 2023 r. termin załatwienia skargi został 
przedłużony do 30 listopada z uwagi na to, że najbliższa sesja Rady Gminy została zaplanowana pod koniec 
listopada 2023 r. Jednocześnie skarżący został powiadomiony o terminie posiedzenia Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, na którym będzie rozpatrywana skarga. 

 Po zapoznaniu się z pisemnym wyjaśnieniem złożonym przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Stanisławowie w dniu 31.10.2023 r., decyzjami Samorządowego Kolegium Odwoławczego 
w Siedlcach z dnia 7 marca 2023 r. nr SKO.4000-814/2023, z dnia 30 maja 2023 r. nr SKO.4000-1266/2023, 
z dnia 7 sierpnia 2023 r. nr SKO.4000-1747/2023, postanowieniem z dnia 7 sierpnia 2023 r. nr SKO.4000-
1746/2023 oraz wyjaśnieniem ustnym złożonym przez Kierownika GOPS w dniu 13 listopada 2023 r. na 
posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w odniesieniu do zarzutów skarżącego zawartych w skardze 
z dnia 21.09.2023 r. (data wpływu do Urzędu 25.09.2023 r.) na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Stanisławowie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13 listopada 
2023 r. oceniła, że postępowanie prowadzone było w sposób właściwy, zgodny z obowiązującymi przepisami, 
których wykładnia okazała się być niejednoznaczna i uznała skargę za niezasadną. 

Odnośnie zarzutu: „Kierownik GOPS przewlekle i biurokratycznie załatwia ww. sprawę” stwierdzono, że 
zarzut jest bezpodstawny dowodem czego jest postanowienie Samorządowego Kolegium Odwoławczego 
w Siedlcach z dnia 7 sierpnia 2023 r. nr SKO.4000-1746/2023, które uznało ponaglenie skarżącego z dnia 
12.07.2023 r. za nieuzasadnione. 

Odnośnie zarzutu: „Organ odmówił mi po raz kolejny przyznania dodatku węglowego, powołując się na 
art. 2 ust. 3c ustawy i wskazując, że nie podjąłem formalnych starań o wydzielenie lokalu”, zarzut jest 
nieuzasadniony, nie oczekiwano od skarżącego wydzielenia lokalu, co znajduje potwierdzenie w decyzjach 
działającego z upoważnienia Wójta Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stanisławowie. 

Odnośnie zarzutu: „Pomimo wyraźnego wskazania SKO na konieczność wypłaty dodatku Kierownik GOPS 
w Stanisławowie ponownie poza literą prawa i z pominięciem wytycznych SKO, w zawiadomieniu znak GOPS-
SR.480.109.2023 z dnia 14 września 2023 r. stwierdza bez żadnego uzasadnienia, że nie zostały spełnione 
warunki uprawniające do przyznania dodatku węglowego zawarte w art. 2 ust. 3c ustawy z dnia 5 sierpnia 
2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1630)”, zarzut jest niezasadny, ponieważ Samorządowe 
Kolegium Odwoławcze w Siedlcach nie wskazało na konieczność wypłaty dodatku węglowego, Kierownik 
GOPS stosował się do wytycznych wskazanych przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Siedlcach. 

   Po kolejnym odwołaniu się Skarżącego od decyzji Wójta o odmowie przyznania dodatku węglowego oraz 
ponownym i dogłębnym przeanalizowaniu sprawy Wójt Gminy uznał, że odwołanie zasługuje na 
uwzględnienie i przyznał dodatek węglowy.   

Rada Gminy Stanisławów biorąc pod uwagę ustalenia i wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
działając na podstawie art. 229 pkt. 3 oraz art. 237 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 poz. 775 ze zm.) uznała skargę za bezzasadną. 

Biorąc pod uwagę powyższe należy uznać, że podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2023 poz. 775 z późn. zm.) - ,,W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 371B9920-3B67-469E-9B59-07A6E90FF10C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVI/383/2023 RADY GMINY STANISŁAWÓW  z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-11-27T13:55:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




